
Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Volnočasové aktivity

Číslo dotačního programu 24SMR01

Název dotačního programu
Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je nepřiměřených a 

neúčelných, rozpočet je nejasný nebo výdaje nekorespondují s 

aktivitami uvedenými v žádosti

Specifické hodnotící kritérium Ekonomické využití finančních prostředků (přiměřenost 

výdajů a účelnost jejich využití), podíl vlastních a 

partnerských zdrojů

Všechny výdaje uvedené v rozpočtu žádosti jsou přiměřené a 

účelné, jednotlivé položky jsou konkrétně vyčísleny, podíl ostatních 

zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří minimálně o 10 % více než je 

minimální podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami programu

Většina výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných. Jednotlivé položky nejsou konkrétně vyčísleny, nebo 

podíl ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří do 9,9 % více než je 

minimální podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami programu

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných, podíl ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří 

minimálně o 10 % více než je minimální podíl ostatních zdrojů 

stanovený podmínkami programu

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných, podíl ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří do 9,9 % 

více než je minimální podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami 

programu



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Komplexní pravidelné volnočasové aktivity pro děti a mládež vč. 

obnovy a údržby MTZ

Pověřená organizace s dlouholetou akreditací MŠMT 

Komplexní pravidelné volnočasové aktivity pro děti a mládež bez 

obnovy a údržby MTZ

Pověřená organizace s nově udělenou akreditací MŠMT 

Nekomplexní pravidelné volnočasové aktivity pro děti a mládež, 

nebo pouze obnova a údržba MTZ

Pověřená organizace s oprávněním vyplývající z jiného pověření 

(např. na základě pověření střešního organizace) školící více jak 3 

roky

Jen některé aktitivy odpovídají zaměření programu a jeho cílům

Pověřená organizace s oprávněním vyplývající z jiného pověření 

(např. na základě pověření střešního organizace) školící méněn než 

3 roky

Většina aktivit neodpovídá zaměření programu a jeho cílům

Provádění vzdělávání na akci bez oprávnění od MŠMT či vyplývající z 

jiného pověření (např. na základě pověření střešního organizace) 

 Černě se vztahuje k celoroční činnosti, červeně ke vzdělávání

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Specifické hodnotící kritérium

Název dotačního programu

Číslo dotačního programu

Soulad projektu s vyhlášeným programem, naplnění cílů 

programu

Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

24SMR01

Volnočasové aktivity



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Volnočasové aktivity

Číslo dotačního programu 24SMR01

Název dotačního programu

Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

Činnost pouze o letních prázdninách kratší než 1 týden, akce v 

průběhu roku méněkrát než 1 za měsíc

Krátkodobá, nenáročná vzdělávací akce     

Specifické hodnotící kritérium Systematická činnost a úplnost projektu z hlediska 

celoroční činnosti, rozsah a náročnost vzdělávací akce

Celoroční činnost vč. činnosti o letních prázdninách

Systematická, rozsáhlá a náročná vzdělávací akce

Akce minimálně 1x měsíčně vč letních prázdnin, nebo pravidlená 

činnost pouze ve školním roce

Systematická a náročná vzdělávací akce

Akce minimálně 1x měsíčně pouze ve školním roce

Středně rozsáhla a středně náročná vzdělávací akce

Činnost pouze o letních prázdninách delší než 1 týden, akce v 

průběhu roku méněkrát než 1 za měsíc

Krátkodobá náročnější vzdělávací akce

V kritériu jsou hodnoceny tyto parametry projektu: 

1. systematičnost vzdělávacích aktivit,

2. počty dnů,

3. typ školení (doškolování, nové školení),

4. udělováné potvrzení (akreditace MŠMT, jiné pověření)                                                                       

Černě se vztahuje k celoroční činnosti, červeně ke vzdělávání



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Volnočasové aktivity

Číslo dotačního programu 24SMR01

Název dotačního programu

Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

organizace dětí a mládeže - do 14 osob

organizace pracující s dětmi a mládeží - do 29 osob

4 a méně účastníků vzdělávací akce/akcí

Specifické hodnotící kritérium Počet účastníků projektu

organizace dětí a mládeže - 60 a více osob

organizace pracující s dětmi a mládeží - 120 a více osob

21 a více účastníků vzdělávací akce/akcí

organizace dětí a mládeže - 45 - 59 osob

organizace pracující s dětmi a mládeží - 90 - 119 osob

15 - 20 účastníků vzdělávací akce/akcí

organizace dětí a mládeže - 30 - 44 osob

organizace pracující s dětmi a mládeží - 60 - 89 osob

10 - 14 účastníků vzdělávací akce/akcí

organizace dětí a mládeže - 15 - 29 osob

organizace pracující s dětmi a mládeží - 30 - 59 osob

5 - 9 účastníků vzdělávací akce/akcí 



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

0 bodů

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Volnočasové aktivity

Číslo dotačního programu 24SMR01

Název dotačního programu

Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

Splnění střední priority programu

Nesplnění žádné prioritiy programu

Specifické hodnotící kritérium Naplnění priorit programu

Splnění všech tří priorit  a také splnění nejvyšší priority programu a 

zároveň střední priority (obou priorit zároveň)

Splnění nejvyšší priority programu

Splnění vysoké priority programu a zároveň střední priority (obou 

priorit zároveň)

Splnění vysoké priority programu



Dotační oblast

5 bodů

3 body

1 bod

Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 

dobrovolných pracovníků

Hodnotící kritérium Posouzení regionálního významu projektu 

Mimořádně důležité - projekty unikátní svým obsahem, zaměřením 

či dopadem. 

Důležité - projekty přínosné svým obsahem, zaměřením či 

dopadem. 

Projekt má omezený význam. 

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Volnočasové aktivity

Číslo dotačního programu 24SMR01

Název dotačního programu


